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LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO 2021-490 DE BANCO AV VILLAS S.A.
CONTRA JHON FREDDY VANEGAS BUSTOS

Betsabe Torres <betsabe_torres@yahoo.com>
Mié 02/08/2023 8:49

Para:Juzgado 69 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl69bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:vanegasjhonf@hotmail.com <vanegasjhonf@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (187 KB)
02-08-23 RADICO LIQ CREDITO.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial de la referencia (4 folios)

De otra parte, tal como lo dispone el numeral 14 del Artículo 78 del Código General del Proceso, remito un ejemplar
del memorial acá allegado a la dirección electrónica suministrada por la parte demandada.

Cordialmente;

BETSABE TORRES PEREZ
Abogada Apoderada Banco AV Villas S.A.
TEL:8928413
CEL. OF.: 3212541948
E-mail: betsabe_torres@yahoo.com
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Señor(a) 

JUZGADO 69 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C. CONVERTIDO TRANSITORIAMENTE EN 

JUZGADO 51 CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA, D.C.  

E.    S.    D. 

 

 

 

 

REFERENCIA:   Proceso Ejecutivo Singular de MINIMA Cuantía 

DEMANDANTE:  BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.  

DEMANDADO:   JHON FREDDY VANEGAS BUSTOS 

EXPEDIENTE:    2021-490 

ASUNTO:    Liquidación Crédito.- 

 

 

 

 

BETSABE TORRES PEREZ, obrando en mi calidad de apoderada de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 del Código General del 

Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito tal como lo dispone lo ordenado en el 

mandamiento de pago, en la sentencia y en los términos de ley. 

 

 

Los intereses se liquidan para el capital insoluto de los Pagarés 2156475 y 2115012001571556, 

desde la fecha de presentación de la demanda, 3 de mayo de 2021 (Acta de reparto) y hasta la fecha 

de elaboración de la presente liquidación 31 de julio de 2023; tomando como base para determinar 

el Interés Moratorio, la tasa corriente certificado por la Superintendencia Financiera para los créditos 

comerciales e incrementada en 1.5% de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 884 del Código 

de Comercio. 
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 FECHA CAUSACION 
INTERESES MORA  

DÍAS DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  2156475 $ 11,129,824.00 

1 03-may-21 31-may-21 29 25.83% $ 231,583.81 

2 01-jun-21 30-jun-21 30 25.81% $ 239,383.96 

3 01-jul-21 31-jul-21 31 25.77% $ 246,980.07 

4 01-ago-21 31-ago-21 31 25.86% $ 247,842.63 

5 01-sep-21 30-sep-21 30 25.78% $ 239,105.72 

6 01-oct-21 31-oct-21 31 25.62% $ 245,542.47 

7 01-nov-21 30-nov-21 30 25.90% $ 240,218.70 

8 01-dic-21 31-dic-21 31 26.19% $ 251,005.36 

9 01-ene-22 31-ene-22 31 26.49% $ 253,880.56 

10 01-feb-22 28-feb-22 28 27.45% $ 237,621.74 

11 01-mar-22 31-mar-22 31 27.70% $ 265,477.22 

12 01-abr-22 30-abr-22 30 28.57% $ 264,982.56 

13 01-may-22 31-may-22 31 29.56% $ 283,303.49 

14 01-jun-22 30-jun-22 30 30.60% $ 283,810.51 

15 01-jul-22 31-jul-22 31 31.92% $ 305,921.76 

16 01-ago-22 31-ago-22 31 33.31% $ 319,243.54 

17 01-sep-22 30-sep-22 30 35.50% $ 329,257.29 

18 01-oct-22 31-oct-22 31 36.91% $ 353,746.00 

19 01-nov-22 30-nov-22 30 38.67% $ 358,658.58 

20 01-dic-22 31-dic-22 31 41.46% $ 397,353.27 

21 01-ene-23 31-ene-23 31 43.26% $ 414,604.49 

22 01-feb-23 28-feb-23 28 45.27% $ 391,881.10 

23 01-mar-23 31-mar-23 31 46.26% $ 443,356.54 

24 01-abr-23 21-abr-23 21 47.08% $ 305,662.07 

25 01-may-23 31-may-23 31 45.40% $ 435,114.29 

26 01-jun-23 30-jun-23 30 44.64% $ 414,029.45 

27 01-jul-23 31-jul-23 31 44.04% $ 422,080.03 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ  2156475 $ 19,551,471.21 
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 FECHA CAUSACION 
INTERESES MORA  

DÍAS DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  2115012001571556 $ 5,058,344.00 

1 03-may-21 31-may-21 29 25.83% $ 105,251.49 

2 01-jun-21 30-jun-21 30 25.81% $ 108,796.55 

3 01-jul-21 31-jul-21 31 25.77% $ 112,248.87 

4 01-ago-21 31-ago-21 31 25.86% $ 112,640.89 

5 01-sep-21 30-sep-21 30 25.78% $ 108,670.09 

6 01-oct-21 31-oct-21 31 25.62% $ 111,595.50 

7 01-nov-21 30-nov-21 30 25.90% $ 109,175.92 

8 01-dic-21 31-dic-21 31 26.19% $ 114,078.30 

9 01-ene-22 31-ene-22 31 26.49% $ 115,385.04 

10 01-feb-22 28-feb-22 28 27.45% $ 107,995.64 

11 01-mar-22 31-mar-22 31 27.70% $ 120,655.56 

12 01-abr-22 30-abr-22 30 28.57% $ 120,430.74 

13 01-may-22 31-may-22 31 29.56% $ 128,757.34 

14 01-jun-22 30-jun-22 30 30.60% $ 128,987.77 

15 01-jul-22 31-jul-22 31 31.92% $ 139,037.02 

16 01-ago-22 31-ago-22 31 33.31% $ 145,091.57 

17 01-sep-22 30-sep-22 30 35.50% $ 149,642.68 

18 01-oct-22 31-oct-22 31 36.91% $ 160,772.44 

19 01-nov-22 30-nov-22 30 38.67% $ 163,005.14 

20 01-dic-22 31-dic-22 31 41.46% $ 180,591.31 

21 01-ene-23 31-ene-23 31 43.26% $ 188,431.74 

22 01-feb-23 28-feb-23 28 45.27% $ 178,104.29 

23 01-mar-23 31-mar-23 31 46.26% $ 201,499.13 

24 01-abr-23 21-abr-23 21 47.08% $ 138,918.99 

25 01-may-23 31-may-23 31 45.40% $ 197,753.15 

26 01-jun-23 30-jun-23 30 44.64% $ 188,170.40 

27 01-jul-23 31-jul-23 31 44.04% $ 191,829.27 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ 2115012001571556 $ 8,885,860.83 
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TOTAL PAGARÉ   2156475 

 
$ 19,551,471.21 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
TOTAL PAGARÉ  2115012001571556 $ 8,885,860.83 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
TOTAL DE LOS DOS PAGARES $ 28,437,332.03 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

Cordialmente;     
 

       

      

      

      

BETSABE TORRES PEREZ     

C.C. 51.742.136     

T.P. 42.213 C.S. de la J.     
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